Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

GABINETE DO VEREADOR JOSE GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2379/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

11111111111/llDUH
PROTOCOLO GERAL 3751/2019
Data: 08/11/2019 - Horário: 08:01

Legislativo - REQ 2379/2019

Requer informações sobre permutas entre professores
concursados do Município de Pato Branco com
professores de outros Municípios.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, informações abaixo elencadas sobre permutas entre

professores concursados:

1. Informe como ocorrem as permutas entre professores concursados do

Município de Pato Branco com professores de outros Municípios;

2. Especifique quais são os critérios elencados para distribuição/escolha das

turmas nas Escolas Municipais nas quais possuem professores provenientes de outros

Municípios;

3. Apresentar fundamento legal para a realização das permutas como também

as devidas motivações/objetivos;

4. Apresentar a relação desde 2015 dos professores que estão lotados na

Secretaria de Educação, indicando a Escola que trabalham, apresentando

documentação comprobatória.

O pedido justifica-se para o devido acompanhamento.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 7 de novembro de 2019.

! Rua Arariboia, 491 , Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~http://www.patobranco . pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr. leg. br